**P**eo nec adhuc filius prodigus ces-  
sat longius ire atq; ampli⁹ pire  
Nam quo plus it eo amplius perit q̄  
a deo auersus recedit. Quid plura?  
Omnibus consumptis cū meretricib⁹  
venit in regione dissimilitudinis ubi  
se subiecat vni cuiū regiomis illius et  
hic eū posuit vt porcos eius pasceret.  
id ē breuiter per peccatū mortale se  
diabolo subdidit et in omnibus moti-  
bus cōcupisceniar⁹ et desiderior⁹ satis  
fecit Ecce homo quo nunc deuenisti in  
regionem dissimilitudinis nō apparet  
vestigium virtutis. "Vee sunt tres  
descensiones quibus a statu rectitudi-  
nis in regionem dissimilitudinis lon-  
gissime descendisti.

**D**e tribus examinationibus et qua-  
liter homo p memoriam peccatorum  
recuperat sensum maxime vt senciatur  
ultimo descensum scilicet p peccatum

b. iii.

mortale. Capl. vi.

**D**ostquā descēsus tuos vidisti  
congruum esset ascensiones  
disponere. sed quomā pecca-  
tum frēquenter comitatur cēcitas et  
insensibilitas ut qui peccato pmitur  
non tamen se sentiat peccatorem sed  
sit stupidus et nascitur ei frons merē-  
tricis et duricia cordis ut nec dēū iam  
timeat nec homines vereatur. Igitur  
antequā ascēdas studiose teipsum dē-  
bes discutere et omnibus modis qui  
bus possim̄i ut sensum recipies quo  
descensum agnoscas et peccata tua  
deplores. Igitur ut noueris quātum  
per ultimum descensum videlicet per  
peccatum actuale mortale grauiteter  
sis plapsus. et de loco in quo fueras  
cū habēs naturā integrā et nō viciatā  
positus discessisti debes teipm̄ diligē-  
ter discutere et districte examinare.

ut tandem oculos apetias et videre  
possis quo iaces plapsus . // Districte  
igitur et si non semper sepe tamen te  
ipsum iudica formans in te primo et  
practans quantu deo vnumquodq  
peccatum displiceat quantumq hor  
reat et detestetur . Ut autem hoc me  
lius sentire valeas diligenter rmina  
et donec ex affectu sentias studiose p  
tracta q ad eo displicuit deo superbia  
ut nobilissime quondam creature sue  
non pceret sed luciferum de celo proie  
cit . Cogita an tibi parcer qmā forsi  
tan melior aut nobilior es . Cogita q  
adam propter imobedientiam expulit  
de paradiſo et totum genus humanū  
originali iusticia spoliauit . Propter  
luxuriam subuertit zodomam et go  
moeram . et in diluvio pene totum  
mūdum submersit et plura talia his  
similia recitat tibi dījina scriptura .

b 111

**C**ogita q̄ tantū dēo peccatum displā  
tuit q̄ potius ipse voluit moriens satis  
facere pro peccato ade q̄ ipsum scđm  
suam iusticiam dimittere impunitum

**S**i autem adeo duri cordis es ut ex  
hoc adhuc nō expauescas lapsum tuū  
sic forma meditationem tuā studiose  
practans q̄ diuīma iusticia aliter iū  
dicare nō potest q̄ opera tua merent  
**E**st em̄ deus intelligibilis quedā equi  
tas incōuertibilis atq̄ indeclinabilis  
nō min⁹ pena malor⁹ q̄ gloria bonor⁹.  
**C**ertus igitur esto q̄ reddet tibi scđm  
opera tua nec relinquet aliquod ma  
lum in te impunitū. **S**i igit̄ hoc modo  
intus euolueris nō credo quin timore  
conuteris horrore obstupescis. **T**unc  
igitur tertio veniat memoria et in me  
diū p̄ducat omnia peccata tua p̄te  
rita grauia maxime q̄ maxima. **C**ogi  
ta q̄ multa peccata cōmisisti. **P**ene

emini omni die domini hora ante conuer-  
sionem tuam grauiter deliquisti. **O**nus  
numerabit quot peccata commisisti cor  
de ore et ope? **D**einde perire singula  
et vide quod grauia sunt quibus deum  
omnipotentem et terribilem iudicem  
patremque dulcem et benignum qui per  
te tanta fecit et sustinuit offendisti et  
quodammodo iterum crucifixisti. **D**einde  
reuelue quod sint quedam eorum turpia  
maxime quantu ad carnalia. quod tamen  
magis succinete debes transcurrere ne  
immunda subrepat delectatio imorata

// **Q**uauis etiam iam ad dominum sis  
conuersus non tamen hanc vilipendas  
memoriā peccatorum sed et tunc ad deum  
ut etiam summa diligentia protractes  
peccata tua quod post conuerisionem com-  
misisti. **C**ogita singula vicia quibus  
adhuc sordes. **C**ogita in singulati de  
superbia tua quanta est, quantum

contupiscis honorem. laudes desideras  
ad altum statum aspiras. Cogita q̄  
te pide q̄ in fructuose tot ānos i diuino  
seruicio expendisti. vix scis inuenire  
prefectum. et in hys peccatis q̄ post cō  
uerisionem cōmisisti forsitan grauius  
pumet te deus tamq̄ magis ingratū.  
Deinde cū hec ita in cogitatu tuo exa  
minaueris diligenter ptracta q̄ mo  
dicam p hys omnibus feasti satisfacti  
onem. quā modica fuit tua cōtritio.  
quā parua opera in nullo satisfactoria  
sciens certissime q̄rel hic vel in futuro  
oia reddes usq; ad minimū quadran  
tem Sed in futuro scdm Bernardū.  
centuplum reddes qd hic simplo sol  
uere posses. Nec igitur et hys similia  
tū peccator in cogitacōe reuoluerit.  
et se timore paissum et doloē interno  
pfusum senserit tūc cor suū humilime  
et dolore plenum iūmediate dirigat

ad deum suum orationem faciendo et  
ipsius bonitatem et misericordiam cum  
summo desiderio implorando. mutacio-  
nem vite et emendationem morum  
permittendo et permissionem dei adiuto-  
rio adimplendo. **N**anc tamen formu-  
lam meditandi aut similem ita debes  
dirigere ut non inadas desperationem  
sed inflammeris ad satisfactionem et  
emendacionem ut promptus ad omnem  
laborem et omnium passionum toleran-  
tiam efficaris.

**D**e scda examinatione qua homo  
seipm discutit de toto statu suo interi-  
ori et exteriori et p quā remit ad hoc  
ut sentiat primū descensum et virium  
anime destitucionem. **C**apl. vii.

**T**autem primum lapsum et des-  
censum tuum p adam et virium  
anime tue destitucionem melius cog-  
noscas, immo etiam ut generaliter